ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO. OO3I2O2O.

"coNcEDE rÍrulo
ALAGOINHENSE AO
MENEZES DA SILVA,
pnovloÊNctAS".

DE cloeoÃo
SR. RONALDO
E DA OUTRAS

A Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas

atribuiçÕes que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município de

AlagoiÃhas, combinado com a Resolução no. 264103, Aprova, Promulga e

manda publicar o seguinte,

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 10 - Fica concedido o Título de cidadão Alagoinhense ao

Senhor RONALDO MENEZES DA SILVA, Tenente Coronel da

Policial Militar do Estado da Bahia, pelos relevantes serviços
prestados ao nosso MunicíPio.

Art. 20 - No ato da entrega do referido TÍtulo, a Câmara Municipal de

Alagoinhas fará realizar sessão solene com esse fim.

Parágrafo Único - será encaminhado expediente ao homenageado,

dandó ciência deste Decreto Legislativo e, posteriormente, convite

para recebimento do Título Honorífico.

Art. 30 - Este
publicação.

Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua

, .r,-.. tlAl.,lAi(là lLIi.ri\r'-

Art. 40 - Revogam-se as disposiçÕes em contrári@r"':i1[ffi"*

Sala das Sessõesre.m 06 de agosto de 2020.
çp v, a/1

Edilson Ferrei-ra Lima (Duy do Frango)
,t .

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -.luracy Magalhães - cEP.: 48.040-170 - Fone: (

www.camaradealagoinhas.ba.gov.br
Alagoinhas - Bahia